//

ESTADO DA PARAÍBA
A S S E M B L É I A  L E G I S L A T I V A

CASA DE EPITÁCIO PESSOA

JFoSo Pessoa - Pb.

COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, LEGISLAÇÃO E JUSTIÇA
PROJETO DE LEI N« 12/89
EMENTA : Denomina de REbeoa Fui;tado da

Costa e Souza, o Banco de Leite
Humano da cidade de Patos.

de Constituição, Legislação e Justiça o Projeto de Lei n* 12/89 de
autoria do Deputado Carlos Candeia, que propõe a esta Casa a "Denomi
nar de REBECA FURTADO DA COSTA E SOUZZ, o Banco de Leftte Humano da
cidade de Patos.

dama, se reveste nos relevantes serviços prestados a comunidade pa~
toense, notadamente ao aleitamento materno desenvolvido naquele re
canto sertanejo.

aprovação da matéria, uma vez que não fere qualquer dispositivo cons­
titucional, Jurídico e técnico-formal.

AUTOR; DO DEPUTADO CARLOS CANDEIA
RELATOR: 0 DEPUTADO WALDIR BEZERRA

PARECER
À Luz da análise Jurídica, chaga a Comissão

A homenagem que se pretende fazer a esta *

A Comissão de ConstUmlçÃO? Legislação e
Justiça, após analisar e achá-lo conforme opina favoravelmente pela*

Salvo melhor Juizo
É o Parecer

Sala das Comlssoãs, 15 de maio de 1989.

PRESIDENTE E RELATOR

MEMBRO MEMBRO

MEMBRO MEMBRO

*
I*

AO EXPEDIENTE DO D IA

(1 3  a,  0 3  dc 19* 7

Denomina de REBECA FURTADO

DA COSTA E SOUZA, o Banco

de Leite Humano da cidade

de Patos.
¥
è

Artigo 1 - Fica denominado de REBECA FURTADO DA COSTA

E SOUZA,o Banco de Leite Humano,na cidade de

de Patos-Pb.
4

Artigo 2 - Esta Lei entra em vigor na data de sua publi­

cação , revogadas as disposições em contrário.

Sala das Sessões,! de março de 1989.

/ ̂Aprovado em /  ^___ Discussão
EM.-yíQ:

la «ECRETARIO

Apíovado o . ojeto Em ........
DiiCû àao. Dispensado n, 3°
a iJe ido

ESTADO DA PARAÍBA

A S S E M B L É I A  L E G I S L A T I V A
CASA DE EFITÁCIO PESSOA

João Pessoa • Pb.

COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, LEGISLAÇÃO E JUSTIÇA
PROJETO DE LEI N 9 12/89
EMENTA : Denomina de REbeca Fufctado da

Costa e Souza, o Banco de Leite
Humano da cidade de Patos.

%

AUTOR: DO DEPUTADO CARLOS CANDEIA
RELATOR: 0 DEPUTADO WALDIR BEZERRA

PARECER

À Luz da análise jurídica, chaga a Comissão
de Constituição, Legislação e Justiça o Projeto de Lei n9 12/89 de
autoria do Deputado Carlos Candeia, que propõe a esta Casa a "Denomi
nar de REBECA FURTADO DA COSTA E SOUZA, o Banco de Lemte Humano da
cidade de Patos.

A homenagem que se pretende fazer a esta '
dama, se reveste nos relevantes serviços prestados a comunidade pa-
toense, notadamente ao aleitamento materno desenvolvido naquele re
canto sertanejo.

A Comissão de ConstiTbuiçÃO'* Legislação e
Justiça, após analisar e achá-lo conforme opina favoravelmente pela'
aprovação da matéria, uma vez que não fere qualquer dispositivo cons­
titucional, jurídico e técnico-formal.

Salvo melhor juizo
A p r o v a d o  o Paracsr ma É o Parecer

ESTADO DA PARAÍBA
A S S E M B L É I A  L E G I S L A T I V A

GP/Ofício n* 322/89 Em 22 de Maio de 1989.
l m

Senhor Governador:

Estou encaminhando a V. Exa. nos termos do qmm
dispõe a norma cosntttuclonal em vigor, o Autografo n* 017/89, apro
vado unanlmamente por esta Assembléia Legislativa em sessão plená­
ria realizada no dia 18 de maio em curso, o qual Denomina de Rebeca
Furtado da Costa e Sousa, o Banco de Leite HuAmmo da cidade de Pa­
tos.

Aproveito o ensejo para renovar a V. Exa., os
meus protestos de estima consideração.

Exm>• Sr.
Dr. TARCÍSIO DE MIRANDA BURITY
DD. GOVERNADOR DO ESTABD
Palácio da Redenção
N E S T A /

ESTADO DA PARAÍBA
ASSEHBLEIA LEGISLATIUA
CASA DE EPíTACIO PESSOA

AUTOGRAFO Hc .___ 017/89
Projeto de Lei No .___ ___12/89
ORIGEM Ho pnnicw LEGISLATIVO 12/89

L p j  M o .

D « t a

EMENTA. Den<>mlna da Rabeca fur
tado da Costa e Sousa, o Banco da
Leite Humano da cidade de PaTos.

AUTOR: DEPÜTADO CARLOS CANDEIA
H O » - © £

ESTADO DA PARAÍBA
ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA

CASA DE EPITACÍO PESSOA

Projeto de __lex~N*-X2/£9_____ ______________________
E» --22___ àe __. Maio______ d e ____1?8»^_____
Autor DEPUTADO CARLOS CAN1H»*

E M e n t a :
----H OI> 9 i :

Denomina de Rebeca Furtado da Costa e Souza»
o Banco de Leite Humano da Cidade de Patos* í

Distr ibu icao

Aprovada em seaaSe i9 - ^ -

ovado em sessão 1**^/'^ iYT~'-^ ~^e *

ig votação.
b.S. Assembléia Legislativa - PB

9 Secretário

29 Secretário

»

ESTADO DA PARAÍBA
a s s e m b l é i a ' l e g i s l a t i v a

CASA DE EPITACIO PESSOA

João Pessoa • Pb.

AUTOGRAFO N* ____________ .O17JM089
PRBOBKVO DE LEI N* _____________12/6$
BBBGEM N* PODER LEGISLATIVO 12/89

: Denomina de Rebeca Furtado da
Costa e Sousa, o Banco de Leite *
Humano da cidade de Patos*

Art. 1* - Fica denominado de REBECA FURTADO DA
COSTA E SOUZA, o Banco de Leite Humano, na cidade de Patos-Pb.

&
Art* 2* - Esta Lei mntra em vigor na data de

sua publicação, regógadas as disposições em contrário*

Paço da Assembléia Legislativa do Estado da
Paraíba, em João Pessoa, 22 de Maio de 1989*

O p »F<* VTF A*’ íY'.RArO é cópia
f i « !  do q*»« *•» aprovado e«» lanaria • •
MtsSo do d i 9 _ £ ^ L _
Anembléia Lafi»lativa d* Fitado da Paraíba

A